صوبائی اسمبلی سیرٹریٹ خیبر پختونخوا فہرست کارروائی مور خہ 22اگست 2025ء بروز جمعہ بوقت 02:00 بے دوپیر

1- تلاوت كلام ياك وترجمه

2 وقفه سوالات: -درج ذیل سوالات کے جوابات دیے جائیں گے،-

محكمه	و کن صوبائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبرشار	محكمه	ژ کن صو پائی اسمبلی	سوال نمبر	نمبرشار
داخلہ	جناب احمد كنثرى صاحب	1399	(4)	منصوبه بندى وترقيات	محترمه شهلا بانوصاحيه	1384	(1)
عمله	<i>جناب عد نان خان صاحب</i>	1406	(5)	عمله	محترمه شهلا بانوصاحبه	1383	(2)
واخله	<i>جنابعد</i> نان خان صاحب	1526	(6)	واخله	جناب احمد كنثرى صاحب	1398	(3)

متعلقه محكمه

3۔ رخصت کے لئے معززاراکین کی درخواسیں

55

4۔ جناب سپیکرصاحب کی جانب سے اعلان

5۔ درج ذیل تحاریک استحقاق پیش کئے جائیں گے،-

نمبرشار نوش نمبر

عمله		جناب عبيدالرحمان صاحب، أركن صوبائي اسمبلي	24	(الف)	
بلديات		جناب شفيج الله حبان صاحب، رُكن صوبائي السمبلي	25	(ب)	
ابتدائى وثانوى تعليم		ملك عديل اقبال صاحب ، رُكن صوبائي اسمبلي	26	(3)	
	(اگرکوئی ہوں)			تحاريك التواء	-6

7۔ درج ذیل توجہ دلاؤنو شربیش کئے جائیں گے،-

متعلقه محكمه	59	نوٹس نمبر	نمبرشار
زراعت	جناب سجاد الله صاحب، أركن صوبائي السمبلي	448	(الف)
صحت	محمد عبدالسلام صاحب، رُكن صوبائي اسمبلي	530	(ب)

- 8- جناب وزيرصاحب برائ آبكارى ومحاصل " صوبائي موٹروسيكلز آرؤينس (خيبر پختو خوا) (ترميمي) بل مجريد 2025ء "كوايوان ميں پيش كريں گـ
 - 9- جناب وزير صاحب برائ زلوة وعشر " خيبر پختو نخوا زلوة وعشر (ترميمي) بل مجريد 2025م "كوايوان مين پيش كريں گے۔
- 10۔ جناب وزیر صاحب برائے ابتدائی و ثانوی تعلیم " خیبر پختو نخوا (اساتذہ، لیکچررز، انسٹر کٹرزاور ڈاکٹرز کی تقرری، ڈیپو ٹیشن، پوسٹنگ اورٹرانسفر) ریگولیٹری (ترمیمی) بل مجربیہ، 2025ء "کوفوری طور پرزیر غور لانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔
- 11۔ جناب وزیر صاحب برائے ابتدائی و ثانوی تعلیم" خیبر پختو نخوا (اسائذہ، لیکچررز، انسٹر کٹرزاور ڈاکٹرز کی تقرری، ڈیپو ٹیشن، پوسٹنگ اور ٹرانسفر)ریگولیٹری (ترمیمی)بل مجربیہ، 2025ء"کوپاس کرنے کے لیے تحریک پیش کریں گے۔
 - 12۔ جناب وزیراعلی صاحب '' نتیبر پختو نخوار وڈٹرانپورٹ ور کرز (ترمیمی) بل مجریہ 2025ء "کوفوری طورپرزیر غورلانے کے لئے تحریک پیش کریں گے۔

13۔ جناب وزیراعلی صاحب '' وخیبر پختو نخوار ووٹر انسپورٹ ور کرز (ترمیمی) بل مجربیہ 2025ء ''کوپاس کرنے کے لیے تحریک پیش کریں گے۔ 14۔ جناب وزیراعلی صاحب/وزیر خزانہ, خیبر پختو نخوا کے صابات سے متعلق آڈیٹر جزل آف پاکتان کی درجہ ذیل رپورٹیس برائے سال 21-2020ء کواسمبلی کے سامنے پیش کریں گے:۔

- 1- Audit Report on the Accounts of Government of Khyber Pakhtunkhwa for the year 2020-21.
- 2- Audit Report on Revenue Receipts for the year 2020-21.
- 3- Audit Report on Public Sector Enterprises for the year 2020-21.
- 4- Financial Statements for the year 2020-21.
- 5- Appropriation Accounts for the year 2020-21.

سیکرٹری صوبائی اسمبلی خیبر پختو مخوا

PROVINCIAL ASSEMBLY SECRETARIAT OF

KHYBER PAKHTUNKHWA

LIST OF BUSINESS

Friday, the 22nd August, 2025 at 02:00 P.M.

1. Recitation from the Holy Qur'an followed by its Translation.

2. Questions Hour: The following questions will be taken-up for answers,-

<u>S#</u>	Question #	MPA	Department	<u>S#</u>	Question #	MPA	<u>Department</u>
(1)	1384	Ms. Shehla Bano	Planning & Development	(4)	1399	Mr. Ahmad Kundi	Home
(2)	1383	Ms. Shehla Bano	Establishment	(5)	1406	Mr. Adnan Khan	Establishment
(3)	1398	Mr. Ahmad Kundi	Home	(6)	1526	Mr. Adnan Khan	Home

3. Leave applications of the Honourable Members. (if any)

4. Announcement from the Chair.

(if any)

5. The following Privilege Motions will be taken-up,-

S#	Notice No.	Mover	Department
i.	24	Mr. Ubaid ur Rehman, MPA	Establishment
ii.	25	Mr. Shafiullah Jan, MPA	Local Government
iii	26	Malik Adeel Iqbal, MPA	Elementary & Secondary Education

6. Adjournment Motions.

(if any)

7. The following Call Attention Notices will be taken-up,-

S#	Notice No.	Mover	Department
i.	448	Mr. Sajjad Ullah , MPA	Agriculture
ii.	530	Mr. Abdul Salam, MPA	Health

- 8. The Hon'ble Minister for Excise & Taxation will introduce "the Provincial Motor Vehicles Ordinance (Khyber Pakhtunkhwa) (Amendment) Bill, 2025" in the House.
- 9. The Hon'ble Minister for Zakat and Ushr will introduce "the Khyber Pakhtunkhwa Zakat and Ushr (Amendment) Bill, 2025" in the House.
- 10. The Hon'ble Minister for Elementary & Secondary Education will move that "the Khyber Pakhtunkhwa (Appointment, Deputation, Posting and Transfer of Teachers, Lecturers, Instructors and Doctors) Regulatory (Amendment) Bill, 2025" may be taken into consideration at once.
- 11. The Hon'ble Minister for Elementary & Secondary Education will move that "the Khyber Pakhtunkhwa (Appointment, Deputation, Posting and Transfer of Teachers, Lecturers, Instructors and Doctors) Regulatory (Amendment) Bill, 2025" may be passed.
- 12. The Hon'ble Chief Minister will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Road Transport Workers (Amendment) Bill, 2025" may be taken into consideration at once.
- 13. The Hon'ble Chief Minister will move that "the Khyber Pakhtunkhwa Road Transport Workers (Amendment) Bill, 2025" may be passed.

- 14. The Hon'ble Chief Minister/Minister for Finance will lay the following reports of the Auditor General of Pakistan on the Accounts of the Government of Khyber Pakhtunkhwa for the year 2020-21 before the Assembly:-
 - 1- Audit Report on the Accounts of Government of Khyber Pakhtunkhwa for the year 2020-21.
 - 2- Audit Report on Revenue Receipts for the year 2020-21.
 - 3- Audit Report on Public Sector Enterprises for the year 2020-21.
 - 4- Financial Statements for the year 2020-21.
 - 5- Appropriation Accounts for the year 2020-21.
- 15. The Hon'ble Chief Minister/Minister for Finance will move that the above reports may be referred to Public Accounts Committee.
- 16. The Honorable Chairman will move that the report of Standing Committee No. 5 on Agriculture Department may be adopted.
- 17. Discussion on prevailing Law and Order situation in the Province (Continued)

Secretary,
Provincial Assembly of Khyber
Pakhtunkhwa